
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 1/12Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 147/2023

Pregão Presencial n° 067/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para

futura e eventual aquisição de MATERIAL ESCOLAR, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 027/2023,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 147/2023, Pregão Presencial nº 067/2023, tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de

empresa especializada no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para futura e eventual

aquisição de MATERIAL ESCOLAR, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação , adjudicar o objeto licitado

em favor das seguintes empresas: MR COMERCIO ARMARINHO LTDA, MINAS LICITA REPRESENTAÇOES LTDA,

PARAPEL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA , 46.922.141 RAFAEL ANGELICO DA SILVA, MONICA MARIA DA

FONSECA, ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ,SEVEN COPY COMERCIAL LTDA , TF COMPANY LTDA,

COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS , EDUARDO SANTOS MIRANDA, ITACON COMÉRCIO DE

ALIMENTOS EIRELI , WORKNET INFORMATICA e TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS , segundo mapa de

apuração.

Fornecedor: 46.922.141 RAFAEL ANGELICO DA SILVA Total lotes de itens e serviços R$ 44.302,50

Lote 4 - APONTADOR DE 1 FURO EM MATERIAL PLÁSTICO CX C/24
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

APONTADOR DE 1 FURO EM MATERIAL PLÁSTICO CX C/24		

 

Caixa 150,0000 19,7000 2.955,00 GATTE

Total Lote: R$ 2.955,00

Lote 6 - BALAO n° 08 DE FESTA CORES VARIADAS (DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO) -MATERIAL: LÁTEX, MODELO:PERA, PACOTE C/
50 UNIDADES

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6

BALAO n° 08 DE FESTA CORES VARIADAS (DE ACORDO COM A

SOLICITAÇÃO) -MATERIAL: LÁTEX, MODELO:PERA, PACOTE C/ 50

UNIDADES 

Pacote 650,0000 17,0000 11.050,00 JOY

Total Lote: R$ 11.050,00

Lote 14 - CADERNO BROCHURÃO 48 FOLHAS - CADERNO BROCHURÃO 48 FOLHAS PAUTADO CADERNO FLEXIVEL FORMATO 200X275
MM.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

14

CADERNO BROCHURÃO 48 FOLHAS - CADERNO BROCHURÃO 48

FOLHAS PAUTADO CADERNO FLEXIVEL FORMATO 200X275 MM.		

 

Unid 2.000,0000 9,5400 19.080,00 JANDAIA

Total Lote: R$ 19.080,00

Lote 15 - CADERNO DE PROTOCOLO 1/4 PEQUENO C/ 100 FLS. CAPA DURA
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

15

CADERNO DE PROTOCOLO 1/4 PEQUENO C/ 100 FLS. CAPA DURA		

 

Unid 120,0000 25,9500 3.114,00 GRIFFE

Total Lote: R$ 3.114,00

Lote 37 - ESTILETE DE PLASTICO - ESTILETE, DE PLÁSTICO, LARGO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 15,5 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO POR
2,5CM DE LARGURA, COM TRAVA DE SEGURANÇA DURANTE O CORTE EM PLÁSTICO (TRAVA DE PLÁSTICO DE ROSQUEAR),
RESISTENTE, COM LÂMINA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA DE 18MM. CAIXA C/ 10 UNIDADES.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

37

ESTILETE DE PLASTICO - ESTILETE, DE PLÁSTICO, LARGO, MEDIDAS

MÍNIMAS DE 15,5 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO POR 2,5CM DE

LARGURA, COM TRAVA DE SEGURANÇA DURANTE O CORTE EM

PLÁSTICO (TRAVA DE PLÁSTICO DE ROSQUEAR), RESISTENTE, COM

LÂMINA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA DE 18MM. CAIXA C/ 10

UNIDADES.		

 

Caixa 50,0000 63,8500 3.192,50 GATTE

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 22/08/2023 16:14:45 0,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 2/12Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Total Lote: R$ 3.192,50

Lote 71 - PILHA ALCALINA, AAA, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM C/04 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

71

PILHA ALCALINA, AAA, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM C/04

UNIDADES.		

 

Pacote 100,0000 13,5300 1.353,00 MAX PRINT

Total Lote: R$ 1.353,00

Lote 79 - TESOURA MULTIUSO DE INOX - TESOURA MULTIUSO EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM, CABO
ERGONÔMICO EM POLIPROPILENO. IADAS VIVAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO
FABRICANTE, DIMENSÃO E LOTE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

79

TESOURA MULTIUSO DE INOX - TESOURA MULTIUSO EM AÇO INOX,

MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM, CABO ERGONÔMICO EM

POLIPROPILENO. IADAS VIVAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. A

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO

E LOTE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

	

 

Unid 120,0000 29,6500 3.558,00 GATTE

Total Lote: R$ 3.558,00

Fornecedor: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 58.845,00

Lote 8 - BASTAO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE  PARA PISTOLA PEQUENA EM PACOTES DE 1 KG.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

8

BASTAO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE  PARA PISTOLA

PEQUENA EM PACOTES DE 1 KG.		

 

Pacote 150,0000 84,3000 12.645,00 REND COLA

Total Lote: R$ 12.645,00

Lote 13 - CADERNO BROCHURA GRANDE SEM PAUTA, 80 FOLHAS FORMATO 200MMX275MM
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

13

CADERNO BROCHURA GRANDE SEM PAUTA, 80 FOLHAS FORMATO

200MMX275MM 

Unid 2.000,0000 11,7000 23.400,00 JANDAIA

Total Lote: R$ 23.400,00

Lote 35 - ENVELOPE KN 36 - (260X360MM) - CAIXA COM 250 UNID.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

35

ENVELOPE KN 36 - (260X360MM) - CAIXA COM 250 UNID.		

 

Caixa 100,0000 228,0000 22.800,00 SCRITY

Total Lote: R$ 22.800,00

Fornecedor: COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS Total lotes de itens e serviços R$ 53.659,40

Lote 12 - CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS. – (PEQUENO) CADERNO BROCHURA; GRAMPEADO; ¼. COM PAUTA
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

12

CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS. – (PEQUENO) CADERNO

BROCHURA;

GRAMPEADO; ¼. COM PAUTA 

Unid 500,0000 9,2000 4.600,00 MAXIMA

Total Lote: R$ 4.600,00

Lote 27 - COLA BRANCA ESCOLAR 90 GRS – (PEQUENA) COLA BRANCA 1000 GRS.ESCOLAR LAVÁVEL NÃO TÓXICA, COLA PAPEL,
FOTOS, RECORTES, FIGURINHAS E TRABALHOS ARTESANAIS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE,
DIMENSÃO E LOTE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

27

COLA BRANCA ESCOLAR 90 GRS – (PEQUENA) COLA BRANCA 1000

GRS.ESCOLAR LAVÁVEL NÃO TÓXICA, COLA PAPEL, FOTOS,

RECORTES, FIGURINHAS E TRABALHOS ARTESANAIS. A EMBALAGEM

DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO E Unid 600,0000 4,4000 2.640,00 PIRATININGA

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 22/08/2023 16:14:45 0,22



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 3/12Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

LOTE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E

PRAZO DE VALIDADE

 Total Lote: R$ 2.640,00

Lote 42 - FITA ADESIVA CREPE 18X50
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

42

FITA ADESIVA CREPE 18X50		

 

Unid 300,0000 7,2500 2.175,00 ADERE

Total Lote: R$ 2.175,00

Lote 62 - PAPEL SEDA CORES VARIADAS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECREATRIA - DIMENSÃO 48X60 CM PCTE CONTENDO
100 FOLHAS

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

62

PAPEL SEDA CORES VARIADAS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA

SECREATRIA -

DIMENSÃO 48X60 CM PCTE CONTENDO 100 FOLHAS

 

Pacote 600,0000 45,0000 27.000,00 VMP

Total Lote: R$ 27.000,00

Lote 67 - PASTA SANFONADA MÉDIA POP MATERIAL LEVE, ATÓXICO,RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COM 12 DIVISÓRIAS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

67

PASTA SANFONADA MÉDIA POP MATERIAL LEVE,

ATÓXICO,RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COM 12 DIVISÓRIAS  

Unid 150,0000 41,8000 6.270,00 DELLO

Total Lote: R$ 6.270,00

Lote 78 - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - 13 CM –CAIXA C/ 30
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

78

TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - 13 CM –CAIXA C/ 30		

 

Caixa 80,0000 137,1800 10.974,40 LEO LEO 

Total Lote: R$ 10.974,40

Fornecedor: EDUARDO SANTOS MIRANDA Total lotes de itens e serviços R$ 38.845,00

Lote 20 - CANETA PARA RETROPROJETOR,ESCRITA VERMELHA, PONTA DE 2.0 MM,CAIXA COM 12 UNIDADES
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

20

CANETA PARA RETROPROJETOR,ESCRITA VERMELHA, PONTA DE 2.0

MM,CAIXA COM 12 UNIDADES 

Caixa 50,0000 84,9000 4.245,00 JOCAR

Total Lote: R$ 4.245,00

Lote 52 - "LÁPIS  PRETO Nº 2 FORMATO: REDONDO CAIXA COM 144 UNIDADES  "
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

52

"LÁPIS 

PRETO Nº 2

FORMATO: REDONDO

CAIXA COM 144 UNIDADES 

"		

 

Caixa 400,0000 86,5000 34.600,00 LEO LEO

Total Lote: R$ 34.600,00

Fornecedor: ITACON COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI Total lotes de itens e serviços R$ 40.675,00

Lote 21 - CARTOLINA COR: VARIADA DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA; MEDIDAS: 50 X 66 MM;GRAMATURA: 180
G/M2. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

21

CARTOLINA COR: VARIADA DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA

SECRETARIA; MEDIDAS: 50 X 66 MM;GRAMATURA: 180 G/M2.

EMBALAGEM COM 20 UNIDADES 

Pacote 400,0000 50,5000 20.200,00 ROMITEC

Total Lote: R$ 20.200,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 22/08/2023 16:14:45 0,29



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 4/12Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 59 - PAPEL CARTAZ CORES VARIDAS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA - PAPEL CARTÃO CORES FORTES 50X70
PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE E DIMENSÃO

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

59

PAPEL CARTAZ CORES VARIDAS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO

DA SECRETARIA -

PAPEL CARTÃO CORES FORTES 50X70 PACOTE C/ 20 UNIDADES. A

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE E

DIMENSÃO 

Pacote 350,0000 58,5000 20.475,00 VMP

Total Lote: R$ 20.475,00

Fornecedor: MINAS LICITA REPRESENTAÇOES LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 62.256,00

Lote 2 - APLICADOR DE COLA QUENTE TIPO PISTOLA (GRANDE)
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

APLICADOR DE COLA QUENTE TIPO PISTOLA (GRANDE)		

 

Unid 150,0000 36,5000 5.475,00 LEOART

Total Lote: R$ 5.475,00

Lote 9 - BOBINA ROLO PAPEL KRAFT 80G/M2, COR PARDO, COM 100CM X 200M.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

9

BOBINA ROLO PAPEL KRAFT 80G/M2, COR PARDO, COM 100CM X

200M.		

 

Rolo 80,0000 360,0000 28.800,00 SANTECK

Total Lote: R$ 28.800,00

Lote 26 - COLA BRANCA ESCOLAR 1000 GRS – (GRANDE). ESCOLAR LAVÁVEL NÃO TÓXICA, COLA PAPEL,FOTOS,
RECORTES,FIGURINHAS E TRABALHOS ARTESANAIS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO E
LOTE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

26

COLA BRANCA ESCOLAR 1000 GRS – (GRANDE). ESCOLAR LAVÁVEL

NÃO TÓXICA, COLA PAPEL,FOTOS, RECORTES,FIGURINHAS E

TRABALHOS ARTESANAIS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA

DO FABRICANTE, DIMENSÃO E

LOTE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

 

Unid 50,0000 34,3000 1.715,00 PIRA

Total Lote: R$ 1.715,00

Lote 28 - COLA COLORIDA SEM GLITTER– 25G PCT COM 6 CORES SORTIDAS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

28

COLA COLORIDA SEM GLITTER– 25G PCT COM 6 CORES SORTIDAS

 

Pacote 50,0000 18,2000 910,00 PIRA

Total Lote: R$ 910,00

Lote 29 - COLA COM GLITER COLORIDA – CAIXA COM 6 TUBOS DE 25 G CADA.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

29

COLA COM GLITER COLORIDA – CAIXA COM 6 TUBOS DE 25 G CADA.	

 

Caixa 120,0000 26,1000 3.132,00 PIRA

Total Lote: R$ 3.132,00

Lote 39 - E.V.A. LISO			 40 X 48 CM - (BRANCO, VERMELHO, AZUL ESCURO, AZUL, ROSA BB, PINK, LILÁS, CINZA ESCURO E CLARO,
PRETO, ROSA ESCURO, VERDE CLARO, AMARELO, LILÁS, ROSA, MARROM, BEGE, LARANJA, ROXO, VERDE ESCURO), PACOTE COM
10 UNID DE CADA.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

39

E.V.A. LISO			

40 X 48 CM - (BRANCO, VERMELHO, AZUL ESCURO, AZUL, ROSA BB,

PINK, LILÁS, CINZA ESCURO E CLARO, PRETO, ROSA ESCURO, VERDE

CLARO, AMARELO, LILÁS, ROSA, MARROM, BEGE, LARANJA, ROXO,

VERDE ESCURO), PACOTE COM 10 UNID DE CADA.		

 

Pacote 750,0000 21,4800 16.110,00 DUB

Total Lote: R$ 16.110,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 22/08/2023 16:14:45 0,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 5/12Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 47 - GIZ BRANCO, PARA QUADRO NEGRO, ATÓXICO,ANTIALÉRGICO APROVADO EM TESTE DE IRRITAÇÃO DÉRMICA.
COMPOSIÇÃO: GIPSITA DESIDRATADA, GESSO ORTOPÉDICO, ÁGUA E CORANTES ORGÂNICOS. CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS
DE REFERÊNCIA: DELTA, ZIG GIZ OU CALAC

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

47

GIZ BRANCO, PARA QUADRO NEGRO, ATÓXICO,ANTIALÉRGICO

APROVADO EM TESTE DE IRRITAÇÃO DÉRMICA. COMPOSIÇÃO:

GIPSITA DESIDRATADA, GESSO ORTOPÉDICO, ÁGUA E CORANTES

ORGÂNICOS. CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA:

DELTA, ZIG GIZ OU CALAC 

Caixa 240,0000 5,4000 1.296,00 DELTA

Total Lote: R$ 1.296,00

Lote 57 - PAPEL			  ADESIVO CONTACT ROLO DE 45 CM X 25M.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

57

 PAPEL			

 ADESIVO CONTACT ROLO DE 45 CM X 25M.		

 

Rolo 30,0000 160,6000 4.818,00 PLASTIVIC

Total Lote: R$ 4.818,00

Fornecedor: MONICA MARIA DA FONSECA Total lotes de itens e serviços R$ 39.312,50

Lote 7 - BASTAO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE  PARA PISTOLA GRANDE EM PACOTES DE 1 KG.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

7

BASTAO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE  PARA PISTOLA GRANDE

EM PACOTES DE 1 KG.		

 

Pacote 150,0000 84,3000 12.645,00 REND COLA

Total Lote: R$ 12.645,00

Lote 17 - CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, BOLA DE TUNGSTÊNIO,ESISTENTE,PONTA MÉDIA:01 MM,LARGURA DA LINHA 0,4
MM,CORPO HEXAGONAL,CORPO TRANSPARENTE,TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA, EM CONFORMIDADE
COM O PADRÃO ISO 11540/BS7272-1. CAIXA COM 50 UNIDADES

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

17

CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, BOLA DE

TUNGSTÊNIO,ESISTENTE,PONTA MÉDIA:01 MM,LARGURA DA LINHA

0,4 MM,CORPO HEXAGONAL,CORPO TRANSPARENTE,TAMPA E PLUG

DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA, EM CONFORMIDADE

COM O PADRÃO ISO 11540/BS7272-1. CAIXA COM 50 UNIDADES 

Caixa 50,0000 78,0000 3.900,00 BIC

Total Lote: R$ 3.900,00

Lote 18 - CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, BOLA DE TUNGSTÊNIO,ESISTENTE,PONTA MÉDIA:01 MM,LARGURA DA LINHA 0,4
MM,CORPO HEXAGONAL,CORPO TRANSPARENTE,TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA, EM CONFORMIDADE
COM O PADRÃO ISO 11540/BS7272-1. CAIXA COM 50 UNIDADES

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

18

CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, BOLA DE

TUNGSTÊNIO,ESISTENTE,PONTA MÉDIA:01 MM,LARGURA DA LINHA

0,4 MM,CORPO HEXAGONAL,CORPO TRANSPARENTE,TAMPA E PLUG

DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA, EM CONFORMIDADE

COM O PADRÃO ISO 11540/BS7272-1. CAIXA COM 50 UNIDADES 

Caixa 50,0000 78,0000 3.900,00 BIC

Total Lote: R$ 3.900,00

Lote 19 - CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, BOLA DE TUNGSTÊNIO,ESISTENTE,PONTA MÉDIA:01 MM,LARGURA DA LINHA 0,4
MM,CORPO HEXAGONAL,CORPO TRANSPARENTE,TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA, EM CONFORMIDADE
COM O PADRÃO ISO 11540/BS7272-1. CAIXA COM 50 UNIDADES

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

19

CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, BOLA DE

TUNGSTÊNIO,ESISTENTE,PONTA MÉDIA:01 MM,LARGURA DA LINHA

0,4 MM,CORPO HEXAGONAL,CORPO TRANSPARENTE,TAMPA E PLUG

DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA, EM CONFORMIDADE

COM O PADRÃO ISO 11540/BS7272-1. CAIXA COM 50 UNIDADES 

Caixa 50,0000 78,0000 3.900,00 BIC

Total Lote: R$ 3.900,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 22/08/2023 16:14:45 0,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 6/12Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 32 - CORRETIVO A BASE DE AGUA - CORRETIVO À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, INODORO, NÃO RESSECA, INDICADO PARA USO
INFANTIL, FRASCO C/ 18 ML, CX C/ 12 UNIDADES.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

32

CORRETIVO A BASE DE AGUA - CORRETIVO À BASE DE ÁGUA,

ATÓXICO, INODORO, NÃO RESSECA, INDICADO PARA USO INFANTIL,

FRASCO C/ 18 ML, CX C/ 12 UNIDADES.		

 

Caixa 30,0000 22,9000 687,00 RADEX

Total Lote: R$ 687,00

Lote 33 - DICIONÁRIO ESCOLAR PORTUGUÊS - PORTUGUÊS / CRIADO PARA OS BRASILEIROS QUE ESTUDAM A LÍNGUA PORTUGUESA.
MAIS DE 30.000 VERBETES; VERBETES, LOCUÇÕES E EXEMPLOS; VOCÁBULOS DE DIVERSAS ÁREAS DO CONHECIMENTO E DE NÍVEIS
E REGISTROS DIFERENTES; REVISADO CONFORME A NOVA ORTOGRAFIA.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

33

DICIONÁRIO ESCOLAR PORTUGUÊS - PORTUGUÊS / CRIADO PARA OS

BRASILEIROS QUE ESTUDAM A LÍNGUA PORTUGUESA. MAIS DE

30.000 VERBETES; VERBETES, LOCUÇÕES E EXEMPLOS; VOCÁBULOS

DE DIVERSAS ÁREAS DO CONHECIMENTO E DE NÍVEIS E REGISTROS

DIFERENTES; REVISADO CONFORME A NOVA ORTOGRAFIA.		

 

Unid 50,0000 35,7500 1.787,50 RIDEEL

Total Lote: R$ 1.787,50

Lote 45 - FITILHO DE NYLON 5MM CARRETEL COM 50 METROS, CORES VARIADAS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

45

FITILHO DE NYLON 5MM CARRETEL COM 50 METROS, CORES

VARIADAS		

 

carretel 120,0000 3,8500 462,00 SAO JOSE

Total Lote: R$ 462,00

Lote 48 - GIZ COLORIDO, PARA QUADRO NEGRO, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO APROVADO EM TESTE DE IRRITAÇÃO DÉRMICA.
COMPOSIÇÃO: GIPSITA DESIDRATADA,GESSO ORTOPÉDICO, ÁGUA E CORANTES ORGÂNICOS. CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE
REFERÊNCIA: DELTA, ZIG GIZ OU CALAC.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

48

GIZ COLORIDO, PARA QUADRO NEGRO, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO

APROVADO EM TESTE DE IRRITAÇÃO DÉRMICA. COMPOSIÇÃO:

GIPSITA DESIDRATADA,GESSO ORTOPÉDICO, ÁGUA E CORANTES

ORGÂNICOS. CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS

DE REFERÊNCIA: DELTA, ZIG GIZ OU CALAC.

 

Caixa 120,0000 14,4000 1.728,00 DELTA

Total Lote: R$ 1.728,00

Lote 56 - PALITO DE PICOLÉ, MADEIRA, PONTA ARREDONDADA, PACOTE COM 100 UNID
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

56

PALITO DE PICOLÉ, MADEIRA, PONTA ARREDONDADA, PACOTE COM

100 UNID		

 		

 

Pacote 200,0000 7,2500 1.450,00 THEOTO

Total Lote: R$ 1.450,00

Lote 63 - PAPEL SULFITE - PAPEL SULFITE COLORIDO, FORMATO A4 (75 G), 75 G/M2, CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 FOLHAS, DE
210 MM X 297 MM.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

63

PAPEL SULFITE - PAPEL SULFITE COLORIDO, FORMATO A4 (75 G), 75

G/M2, CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 FOLHAS, DE 210 MM X 297

MM.		

 

Pacote 100,0000 14,2500 1.425,00 CHAMEQUINHO

Total Lote: R$ 1.425,00

Lote 72 - PILHA ALCALINA, AA, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM C/04 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

72

PILHA ALCALINA, AA, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM C/04

UNIDADES.		

 

Pacote 100,0000 9,7700 977,00 ELGIN

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 22/08/2023 16:14:45 0,38



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 7/12Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Total Lote: R$ 977,00

Lote 73 - PINCEL PINTURA N° 10 - PINCEL PARA PINTURA Nº 10 COM 12 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

73

PINCEL PINTURA N° 10 - PINCEL PARA PINTURA Nº 10 COM 12

UNIDADES.		

 

Pacote 80,0000 48,2000 3.856,00 CASTELO

Total Lote: R$ 3.856,00

Lote 74 - PINCEL PINTURA N° 14 - PINCEL PARA PINTURA Nº 14 COM 12 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

74

PINCEL PINTURA N° 14 - PINCEL PARA PINTURA Nº 14 COM 12

UNIDADES.		

 

Pacote 50,0000 51,9000 2.595,00 CASTELO

Total Lote: R$ 2.595,00

Fornecedor: MR COMERCIO ARMARINHO LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 36.684,00

Lote 1 - APAGADOR PARA QUADRO NEGRO (GIZ) BRANCO, EM PLÁSTICO, BASE COM FELTRO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

APAGADOR PARA QUADRO NEGRO (GIZ) BRANCO, EM PLÁSTICO,

BASE COM FELTRO 

Unid 120,0000 13,0000 1.560,00 CARBRINK

Total Lote: R$ 1.560,00

Lote 5 - ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO - CORES VARIADAS TAMANHO PADRÃO.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5

ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO - CORES VARIADAS TAMANHO

PADRÃO.		

 

Unid 300,0000 11,2500 3.375,00 DELLO

Total Lote: R$ 3.375,00

Lote 49 - GIZ DE CERA COM SELO INMETRO - CX. COM 12 GIZ DE CERA  - CORES VARIADAS.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

49

GIZ DE CERA COM SELO INMETRO - CX. COM 12 GIZ DE CERA  -

CORES VARIADAS.		

 

Caixa 750,0000 5,7000 4.275,00 ALCALEX

Total Lote: R$ 4.275,00

Lote 50 - "GRAMPEADOR  EM METAL -  GRAMPEIA ATÉ 30 FOLHAS - GRAMPOS DO TIPO 26/6 - DIMENSÕES: 20,1 X 5X 9,5CM  "
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

50

"GRAMPEADOR  EM METAL -  GRAMPEIA ATÉ 30 FOLHAS - GRAMPOS

DO TIPO 26/6 - DIMENSÕES: 20,1 X 5X 9,5CM 

"		

 

Unid 50,0000 61,6000 3.080,00 LAPISPEL

Total Lote: R$ 3.080,00

Lote 55 - MASSA PARA MODELAR, ATÓXICA, GRANDE, ROLINHOS EM CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

55

MASSA PARA MODELAR, ATÓXICA, GRANDE, ROLINHOS EM CORES

VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.		

 

Caixa 2.000,0000 9,3000 18.600,00 ALCALEX

Total Lote: R$ 18.600,00

Lote 64 - PASTA CATÁLOGO PRETA COM 100 PLÁSTICOS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

64

PASTA CATÁLOGO PRETA COM 100 PLÁSTICOS		

 

Unid 120,0000 44,7000 5.364,00 ACP

Total Lote: R$ 5.364,00
SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 22/08/2023 16:14:45 0,42



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 8/12Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 69 - PERCEVEJO LATONADO DOURADO CAIXA COM 100 UNIDADES
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

69

PERCEVEJO LATONADO DOURADO CAIXA COM 100 UNIDADES		

 

Caixa 50,0000 8,6000 430,00 BACHI

Total Lote: R$ 430,00

Fornecedor: PARAPEL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 41.381,00

Lote 3 - APLICADOR DE COLA QUENTE TIPO PISTOLA (PEQUENO)
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

APLICADOR DE COLA QUENTE TIPO PISTOLA (PEQUENO)		

 

Unid 150,0000 43,8000 6.570,00 GATTE

Total Lote: R$ 6.570,00

Lote 22 - CARTOLINA LAMINADA			 PESANDO 150G/M2, COR PRATA, DOURADO, AZUL, VERMELHO, VERDE E ROSA; RIGIDEZ TABER
LONGITUDINAL >20 GF X CM, TRANSVERSAL > 15 GF X CM CONFORME NORMA TAPPI 489; MEDINDO 50X66CM.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

22

CARTOLINA LAMINADA			

PESANDO 150G/M2, COR PRATA, DOURADO, AZUL, VERMELHO,

VERDE E ROSA; RIGIDEZ TABER LONGITUDINAL >20 GF X CM,

TRANSVERSAL > 15 GF X CM CONFORME NORMA TAPPI 489;

MEDINDO 50X66CM.		

		

 

Unid 350,0000 3,6500 1.277,50 VMP

Total Lote: R$ 1.277,50

Lote 23 - CLIPE; DE ACO; FORMATO PARALELO; GALVANIZADO; NR. 2/0; PCTE 500 GRAMAS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

23

CLIPE; DE ACO; FORMATO PARALELO;

GALVANIZADO; NR. 2/0; PCTE 500 GRAMAS

 

Pacote 50,0000 25,9000 1.295,00 TOP

Total Lote: R$ 1.295,00

Lote 24 - CLIPE; DE ACO; FORMATO PARALELO;GALVANIZADO; NR. 4/0; PCTE 500 GRAMAS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

24

CLIPE; DE ACO; FORMATO PARALELO;GALVANIZADO; NR. 4/0; PCTE

500 GRAMAS 

Pacote 50,0000 25,9000 1.295,00 TOP

Total Lote: R$ 1.295,00

Lote 25 - CLIPE; DE ACO; FORMATO PARALELO; NIQUELADO; NR. 1/0; PCTE 500 GRAMAS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

25

CLIPE; DE ACO; FORMATO PARALELO; NIQUELADO; NR. 1/0; PCTE 500

GRAMAS

 

Pacote 50,0000 25,9000 1.295,00 TOP

Total Lote: R$ 1.295,00

Lote 30 - COLA ISOPOR 90G
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

30 COLA ISOPOR 90G Unid 300,0000 9,0000 2.700,00 MAIS

Total Lote: R$ 2.700,00

Lote 40 - EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL: AÇO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

40 EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL: AÇO Unid 50,0000 3,9900 199,50 CÁVIA

Total Lote: R$ 199,50

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 22/08/2023 16:14:45 0,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 9/12Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 43 - FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 X 30
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

43

FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 X 30		

 

Unid 500,0000 13,4000 6.700,00 KORETECH

Total Lote: R$ 6.700,00

Lote 68 - PASTA SUSPENSA KRAFT 170G HASTE PLÁST. DELLO CX 50 UN
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

68

PASTA SUSPENSA KRAFT 170G HASTE PLÁST. DELLO CX 50 UN		

 

Caixa 15,0000 221,0000 3.315,00 TP

Total Lote: R$ 3.315,00

Lote 81 - "TNT TECIDO NÃO TECIDO GR 60 LARGURA: 1,40 METROS, INDICAÇÃO DE USO: TECIDO UTILIZADO PARA DECORAÇÃO EM
GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO. COR CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE. 50 METROS "

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

81

"TNT TECIDO NÃO TECIDO GR 60

LARGURA: 1,40 METROS, INDICAÇÃO DE USO: TECIDO UTILIZADO

PARA DECORAÇÃO EM GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO.

COR CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE. 50 METROS

"		

 

Rolo 120,0000 139,4500 16.734,00 SANTA FÉ

Total Lote: R$ 16.734,00

Fornecedor: SEVEN COPY COMERCIAL LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 45.121,00

Lote 10 - BORRACHA BRANCA E MACIA N.º 40  - CX C/ 40 UNID. - PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MERCUR
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

10

BORRACHA BRANCA E MACIA N.º 40  - CX C/ 40 UNID. - PADRÃO DE

QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MERCUR		

 

Caixa 120,0000 35,4000 4.248,00 RED BOR

Total Lote: R$ 4.248,00

Lote 16 - CADERNOS DE ATA. 100 FOLHAS.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

16

CADERNOS DE ATA. 100 FOLHAS.		

 

Unid 120,0000 26,8000 3.216,00 TILIBRAS

Total Lote: R$ 3.216,00

Lote 36 - ENVELOPE PARDO A4 -CAIXA COM 250 UNIDADES
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

36 ENVELOPE PARDO A4 -CAIXA COM 250 UNIDADES Caixa 20,0000 162,4000 3.248,00 FORONI

Total Lote: R$ 3.248,00

Lote 38 - E.V.A COM GLITTER (AMARELO, VERDE, ROSA,ROXO, DOURADO, PRATA, AZUL CLARO, LARANJA, BRANCO,PRETO,
DOURADO,PRATEADO), PACOTE COM 10 UNIDADES CADA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

38

E.V.A COM GLITTER (AMARELO, VERDE, ROSA,ROXO, DOURADO,

PRATA, AZUL CLARO, LARANJA, BRANCO,PRETO,

DOURADO,PRATEADO), PACOTE COM 10

UNIDADES CADA

 

Pacote 300,0000 55,4900 16.647,00 DUBFLEX

Total Lote: R$ 16.647,00

Lote 46 - FOLHA DE ISOPOR 10MM, 50 X 100 CM
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

46

FOLHA DE ISOPOR 10MM, 50 X 100 CM		

 

Unid 120,0000 5,6000 672,00 ISOMIL

Total Lote: R$ 672,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 22/08/2023 16:14:45 0,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 10/12Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 61 - PAPEL CREPOM CORES VARIADAS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE COM
10 UNIDADES.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

61

PAPEL CREPOM CORES VARIADAS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO

DA SECRETARIA -

DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES. 

Pacote 600,0000 25,1500 15.090,00 ART FLOC

Total Lote: R$ 15.090,00

Lote 66 - PASTA POLIONDA - PASTA POLIONDA CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 325 X 250 X 35 MM, PLÁSTICO
ONDULADO, UNIDADES.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

66

PASTA POLIONDA - PASTA POLIONDA CORES VARIADAS, MEDINDO

APROXIMADAMENTE 325 X 250 X 35 MM, PLÁSTICO ONDULADO,

UNIDADES.		

 

Unid 250,0000 8,0000 2.000,00 ACP

Total Lote: R$ 2.000,00

Fornecedor: TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS Total lotes de itens e serviços R$ 44.352,50

Lote 51 - LÁPIS DE COR, 12 CORES - CAIXA C/12 - FABRICAÇÃO NACIONAL,FEITO EM MADEIRA
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

51

LÁPIS DE COR, 12 CORES - CAIXA C/12 - FABRICAÇÃO

NACIONAL,FEITO EM MADEIRA 

Caixa 2.000,0000 12,0000 24.000,00 FERNANDO

Total Lote: R$ 24.000,00

Lote 58 - PAPEL CARTAO CORES VARIDAS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA -PAPEL CARTÃO CORES FORTES 50X70
PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE E DIMENSÃO

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

58

PAPEL CARTAO CORES VARIDAS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO

DA SECRETARIA -PAPEL CARTÃO CORES FORTES 50X70 PACOTE C/

20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO

FABRICANTE E DIMENSÃO

 

Pacote 350,0000 58,1500 20.352,50 VMP

Total Lote: R$ 20.352,50

Fornecedor: TF COMPANY LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 42.289,75

Lote 11 - CADERNO BROCHURA, 48 FOLHAS CALIGRAFIA FORMATO GRANDE
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

11 CADERNO BROCHURA, 48 FOLHAS CALIGRAFIA FORMATO GRANDE Unid 300,0000 10,0400 3.012,00 FORONI

Total Lote: R$ 3.012,00

Lote 31 - COLA SILICONE 250ML
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

31 COLA SILICONE 250ML Unid 150,0000 22,0000 3.300,00 MAKE

Total Lote: R$ 3.300,00

Lote 34 - " DUREX COLORIDO COR: AMARELA, AZUL, BRANCA, LARANJA, PRETA, ROSA, VERDE, VERMELHA. CONFORME
SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE. PCT. C/06 UNIDADES "

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

34

" DUREX COLORIDO COR: AMARELA, AZUL, BRANCA, LARANJA,

PRETA, ROSA, VERDE, VERMELHA. CONFORME SOLICITAÇÃO DA

CONTRATANTE. PCT. C/06 UNIDADES

"		

 

Pacote 200,0000 13,1000 2.620,00 NASTRO

Total Lote: R$ 2.620,00

Lote 44 - FITA ADESIVA LARGA 50MM X 50M
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

FITA ADESIVA LARGA 50MM X 50M		

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 22/08/2023 16:14:46 0,53



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 11/12Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

44  Unid 300,0000 8,5500 2.565,00 NASTRO

Total Lote: R$ 2.565,00

Lote 53 - LIVRO DE REGISTRO DE MATRÍCULA DE ALUNO, CAPA DURA  PRETA, FOLHAS NUMERADAS DE 01 A 50, FORMATO 22 X 32CM,
PAPEL OFF SET 70 GRS, LIVRO POSTURADO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

53

LIVRO DE REGISTRO DE MATRÍCULA DE ALUNO, CAPA DURA  PRETA,

FOLHAS NUMERADAS DE 01 A 50, FORMATO 22 X 32CM, PAPEL OFF

SET 70 GRS, LIVRO POSTURADO.		

 

Unid 25,0000 58,9100 1.472,75 DIMESC

Total Lote: R$ 1.472,75

Lote 54 - MARCA TEXTO FLUORESCENTE, COR AMARELO, PONTA CHANFRADA, CAIXA COM 12 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

54

MARCA TEXTO FLUORESCENTE, COR AMARELO, PONTA CHANFRADA,

CAIXA COM 12 UNIDADES.		

 

Caixa 50,0000 36,4000 1.820,00 GATTE

Total Lote: R$ 1.820,00

Lote 75 - RÉGUA 30CM, COM GUIA DE LEITURA E DUPLA ESCALA, CONFECCIONADA EM PET RECICLADO (POLITEREFTALATO DE
ETILENO), NA COR CRISTAL

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

75

RÉGUA 30CM, COM GUIA DE LEITURA E DUPLA ESCALA,

CONFECCIONADA EM PET RECICLADO (POLITEREFTALATO DE

ETILENO), NA COR CRISTAL 

Unid 500,0000 2,0000 1.000,00 NOVACRIL

Total Lote: R$ 1.000,00

Lote 80 - TINTA GUACHE 250ML- CORES DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO, IDEAL PARA PINTURA COM PINCEL EM PAPEL, PAPEL
CARTÃO, CARTOLINA E EVA. O PRODUTO NÃO PODE SER TÓXICO E DEVE SER SOLÚVEL EM ÁGUA.COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA,
PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, O NOME DA COR, A SÍMBOLO
INDICATIVO PARA A RECICLAGEM DA EMBALAGEM E A DATA DE VALIDADE E TER BICO DOSADOR PARA EVITAR DISPERDÍCIO. DEVE
SER ENTREGUE DE ACORDO COM O PEDIDO DA SECRETARIA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

80

TINTA GUACHE 250ML- CORES DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO,

IDEAL PARA PINTURA COM PINCEL EM PAPEL, PAPEL CARTÃO,

CARTOLINA E EVA. O PRODUTO

NÃO PODE SER TÓXICO E DEVE SER SOLÚVEL EM

ÁGUA.COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA,

PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. NA EMBALAGEM DEVE

CONSTAR OS DADOS DO

FABRICANTE, O NOME DA COR, A SÍMBOLO INDICATIVO PARA A

RECICLAGEM DA

EMBALAGEM E A DATA DE VALIDADE E TER BICO DOSADOR PARA

EVITAR DISPERDÍCIO. DEVE SER ENTREGUE DE ACORDO COM O

PEDIDO DA SECRETARIA

 

Unid 2.500,0000 10,6000 26.500,00 PIRA

Total Lote: R$ 26.500,00

Fornecedor: WORKNET INFORMATICA Total lotes de itens e serviços R$ 32.213,00

Lote 41 - FITA ADESIVA 19MM FITA ADESIVA TRANSPARENTE 		 "19MM X 50 MT PCT C/4 "
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

41

FITA ADESIVA 19MM FITA ADESIVA TRANSPARENTE 		

"19MM X 50 MT PCT C/4

"		

 

Pacote 200,0000 41,7500 8.350,00 Fitipel

Total Lote: R$ 8.350,00

Lote 60 - PAPEL COLOR - SET, 180 GR. MED 48 X 66 CM - CORES VARIADAS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

60

PAPEL COLOR - SET, 180 GR. MED 48 X 66 CM - CORES VARIADAS		

 

Unid 400,0000 8,0700 3.228,00 VMP

Total Lote: R$ 3.228,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 22/08/2023 16:14:46 0,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 12/12Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 65 - PASTA COM ELÁSTICO POLIPROPILENO, 245X335X30, TRANSPARENTE
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

65

PASTA COM ELÁSTICO POLIPROPILENO, 245X335X30,

TRANSPARENTE		

 

Unid 250,0000 6,2500 1.562,50 Lider

Total Lote: R$ 1.562,50

Lote 70 - "	PERFURADOR - PERFURADOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM MARGINADOR PERMITINDO PERFEITA CENTRALIZAÇÃO DOS
FUROS."

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

70

"	PERFURADOR - PERFURADOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM

MARGINADOR PERMITINDO PERFEITA CENTRALIZAÇÃO DOS FUROS."

	

 

Unid 50,0000 74,4500 3.722,50 Jocar

Total Lote: R$ 3.722,50

Lote 76 - SACO P/ PRESENTE- PACOTE EMBALAGEM PRESENTE 15X22CM PCT COM 100 UN
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

76

SACO P/ PRESENTE- PACOTE EMBALAGEM PRESENTE 15X22CM PCT

COM 100 UN 

Pacote 50,0000 64,3000 3.215,00 VMP

Total Lote: R$ 3.215,00

Lote 77 - SACO P/ PRESENTE- PACOTE EMBALAGEM PRESENTE 45X59CM PCT COM 100 UN
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

77

SACO P/ PRESENTE- PACOTE EMBALAGEM PRESENTE 45X59CM PCT

COM 100 UN 

Pacote 50,0000 242,7000 12.135,00 VMP

Total Lote: R$ 12.135,00

TOCANTINS, 22 de Agosto de 2023.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 22/08/2023 16:14:46 0,58

http://www.tcpdf.org

